平成 30 年２月９日

各    位

会 社 名   福井コンピュータホールディングス株式会社
代 表 者 名   代 表 取 締 役 社 長  林  治 克

（コード番号：９７９０ 東証第一部）
問 合 せ 先   取締役経営管理本部長  橋 本  彰

（ＴＥＬ．０７７６－５３－９２００）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成30年２月９日開催の取締役会において、平成30年４月１日を効力発生日として、当社の

100％子会社である福井コンピュータアーキテクト株式会社と福井コンピュータドットコム株式会社の

合併について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

本件２社の合併は、当社グループ内において、建築ＣＡＤソフトウェアの開発及び販売を行う福井コ

ンピュータアーキテクト株式会社と、３Ｄカタログサイトの運営管理を行う福井コンピュータドットコ

ム株式会社を統合する事により、建築業界に向けた商品・サービス等の開発、販売体制が一体となりま

す。

これにより、顧客価値向上につながる商品・サービスを提供する体制を強化すると同時に、業務の集

約や人員配置の最適化により、経営の合理化を図る事を目的としています。

２．合併の要旨

 (１)合併の日程

   ①合併契約締結日     平成30年２月９日

  ②合併承認株主総会    平成30年２月23日

  ③合併期日（効力発生日） 平成30年４月１日

 (２)合併の方式

   福井コンピュータアーキテクト株式会社を存続会社とし、福井コンピュータドットコム株式会社

を吸収合併いたします。

(３)合併に係る割当ての内容

   当社の完全子会社間の合併であるため、株式その他の金銭等の割当はありません。

U00547
FASFﾏｰｸ

３．合併当事会社の概要（平成 30 年２月９日現在）

 存続会社 消滅会社

商号 福井コンピュータアーキテクト株式会社 福井コンピュータドットコム株式会社

所在地 福井県坂井市丸岡町磯部福庄第５号６番地 福井県坂井市丸岡町磯部福庄第５号６番地

代表者 代表取締役社長 佐藤 浩一 代表取締役社長 野坂 寅輝

事業内容 建築ＣＡＤソフトウェア等の開発及び販売 ３Ｄカタログサイトの運営管理

資本金 10百万円 10百万円

設立年月日 平成24年７月２日 平成27年12月25日

決算期 ３月31日 ３月31日

株主及び

持株比率

当社 100.0％ 当社 100.0％

４．合併後の状況

商号 福井コンピュータアーキテクト株式会社

所在地 福井県坂井市丸岡町磯部福庄第５号６番地

代表者 代表取締役社長 佐藤 浩一

事業内容 建築ＣＡＤソフトウェア等の開発及び販売

３Ｄカタログサイトの運営管理

資本金 10百万円

決算期 ３月31日

５．業績に与える影響

当社の完全子会社間の合併であるため、当社の平成30年３月期の連結業績に与える影響はありません。

以 上